

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 16go Maja 1867 roku.

N^o 110.

Lat 46.

Dnia 4 (16) Maja 1867 roku.

Czwartek.

Rano ciepła st. 4, w połud. c. st. 10 | Wschód Słońca g. 4 m. 6
Wys: wody st. 4 c. 11 (przybywa), Zachód „ „ 7 „ 47

Jutro ŚŚ. Paschalisa Zakonnika i Weroniki.

— Dzisiejsza Uroczystość Śgo JANA NEPOMUCENA, Patrona dobrej sławy, obchodzoną bywa Odpustowem Nabożeństwem w Kościołach: Stej ANNY Matki N. MARJI PANNY, na Krak.: Przedm., Śgo ANTONIEGO, przy ulicy Senatorskiej, Śgo FRANCISZKA, przy ulicy Zakroczymskiej.

— *Jour: de St. Pet.*, z 27 Kwietnia (1 Maja), w rubryce ostatnich wiadomości, pisze *Nord*, podaje następujący telegram z Petersburga po 4 Maja (22 Kwietnia): „Cesarz Alexander ma się udać do Paryża w końcu Maja lub na początku Czerwca. Najjaśniejszy Pan zjedzie się w tej stolicy z Królem Wilhelmem“. Nasze wiadomości zgadzają się z wiadomościami *Norda*. Najjaśniejszy Pan, jak zapewniają, wyjedzie z Petersburga 17 (29) Maja.
(Dz: War:).

— *Centralny Zarząd Dochodów z Akcyzy.* — Do powszechnej wiadomości, w 40 numerze „Dziennika Warszawskiego“ z r. b. ogłoszonym było, że prośby, i dowody do tych prośb dołączane, oraz deklaracje podawane do Zarządu Centralnego i Zarządów Gubernjalnych Dochodami Akcyznymi w Królestwie Polskiem, powinny być pisanymi na papierze stemplowym Cesarstwa, odpowiednio do Ustawy, o podatkach (Tom: 5 Zbioru przepisów Cesarstwa, wydanie z roku 1857); pomimo tego przepis ten dotychczas przez bardzo wielu nie jest dopełnianym. W skutek tego Zarząd Centralny Dochodami Akcyznymi ogłasza, że na zasadzie § 18, 19 73 i 87 powołanej Ustawy, prośby, deklaracje, dowody do nich dołączane i w ogólności wszystkie pisma wnoszone, albo też przysyłane pocztą przez osoby prywatne, pisane na prostym papierze, wtenczas, kiedy wypadło użyć do nich papieru stemplowego, będą pozostawione bez skutku; wszelkie żądania pozostawione będą bez skutku także w takim wypadku, kiedy okażą się pisanymi na papierze stemplowym ceny niższej od przepisanej w Ustawie powołanej, albo jeżeli w dołączonych dowodach nie będą zachowane przepisy objęte § 13 i 14 tejsze Ustawy.
(Dz: War:).

Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Adjutant J. C. M. *Grünwald*, głównie zarządzający Cesarскими stadniami, z Janowa; Jenerał-Lejtnant *Minkwitz*, z Wierzbowa; — wyjechali: Jenerał-Adjutant J. C. M. *Hrabia Lidors*, do Kijowa; Jenerał-Major *Hangardt*, do Wiednia.

— Jutro, o godzinie 10ej z rana, jako w smutną rocznicę śmierci, odbędzie się w Kościele Powązkowskim Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Franciszka-Xawerego *Masłowskiego*, Rejenta Kancelarji Ziemiańskiej, oraz poświęcenie pomnika, na

które pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnych, Kolegów i Przyjaciół zaprasza. (6,501.)

— Ś. p. Jan-Krzysztof *Hoser*; pełen cnót i pobożności, w wieku lat 86, w Burgstein, diecezji Leimerickiej, w dniu 10tym Maja r. b., opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zakończył doczesne życie. W dniu jutrzejszym, w Kościele parafjalnym Śgo Alexandra o godzinie 10 i pół z rana, odbędzie się za spokój Jego duszy żałobne Nabożeństwo, na które Synowie zmarłego i Rodzina, zapraszają Przyjaciół i Znajomych. Spokój duszy tego sędziwego starca. (6646.)

— Ś. p. Franciszek *Gąsiorowski*, Członek Redakcji Biblioteki Warszawskiej, b. Właściciel dóbr i hotelu Angielskiego w Warszawie, w dniu 14 b. m. rozstał się z tym światem. Pozostali: Brat i Synowica, zapraszają Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na wyprawienie zwłok, mające nastąpić dnia jutrzejszego, o godzinie 6tej po południu, z Kościoła parafjalnego Śgo Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na cmentarz Powązkowski. (6,610.)

— *Bolesław Nowiński*, Artysta Dramatyczny, przeżywszy lat 35, po długiej i ciężkiej słabości, zszedł z tego świata 14go b. m. Stroskana Matka i Zona z dwójgiem nieletnich Dzieci, zapraszają Krewnych, Kolegów i Przyjaciół, na exportację zwłok z dolnego Kościoła Śgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski, dnia 17 b. m., o godz. 4tej po południu. (6,630.)

— *Emilja z Szczęsniewskich Kleczkowska*, przeżywszy lat 21, onegdaj rozstała się z tym światem.

— Wczoraj o godz. 5ej po południu, z Kościoła parafjalnego PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO, przy ulicy Miodowej, przeprowadzono zwłoki ś. p. Antoniego Niedziałkowskiego, Mecenas, na cmentarz Powązkowski. Nader liczny orszak rodziny, Przyjaciół, dawnych Kolegów i Znajomych, towarzyszył temu smutnemu obrzędowi. Bo też ś. p. Antoni, prawością charakteru i szlachetnością serca, obok głębokiej nauki, zasłużył sobie na ogólny szacunek. Exportował JX. Działkowski, poprzedzony licznem Duchowieństwem, a niejedną łza żalu nad grobem urojoną, była najlepszym życiowym świadectwem. Pokój Jego duszy!

— Wczoraj wjednej z kolonji w Mokotowie, przeprowadzono na cmentarz Powązkowski, zwłoki szanownego starca Wojciecha Gersona, ojca znanego Artysty Malarza także Wojciecha. Zaczyn ten starzec na własnej swej posiadłości ziemskiej, bogobojuje do końca żywota w 70 roku życia.

— W Lublinie, dnia 12go b. m., zakończył życie ś. p. *Norbert Głogowski*, b. Oficer b. W. P., w wieku lat 60.

— W Krakowie d. 14 b. m., odbył się pogrzeb *Józefa Maliszewskiego*, Dra med., Krakowianina.

— Wczoraj o godzinie 7ej wieczorem, w kaplicy Literackiej przy kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Sgo JANA, JX. Kucharski, pobłogosławił związek małżeński Pana Józefa *Zukotyńskiego*, Urzędnika Zarządu Poczтового, z Panną Malwiną *Ziemińską*, Córką Michała, Urzędnika Rady Administracyjnej, i Anny, Małżonków Ziemińskich. Chór Amatorów pod przewodnictwem P. Chwaliboga, wykonał przed rozpoczęciem aktu *Veni-Creator*, kompozycji dyrygującego.

— Wczoraj o godzinie 7½ po południu, przed Wielkim Ołtarzem kościoła Archi-Katedralnego Sgo JANA, pobłogosławionym został przez JX. Kanonika Ballacha, związek małżeński Pana Klemensa *Goleńiewskiego*, Maszynisty przy Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, z Panną Zofją *Kozłowską*, przy rodzicach zostająca.

— Rada Zarządzająca Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, ma honor zawiadomić PP. Akcjonariuszów, którzy złożyli Akcje dla uczestniczenia w Ogólnem Zgromadzeniu Nadzwyczajnem, w dniu 10 (22) b. m., że karty wniścia wydawane będą w biurze Dyrekcji, w Dworcu Kolei, każdodziennie, do dnia 9 (21) b. m. włącznie, w godzinach: od 10tej z rana, do 2ej po południu. Rada Zarządzająca uprasza PP. Akcjonariuszów, aby się po rzeczone karty, wcześniej zgłosić raczyli. Bez karty bowiem, nikomu wniście do sali posiedzenia, dozwolonem być nie może. (D. W.)

— Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem. — Na zasadzie artykułu 27go Ustawy Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem i za zezwoleniem Władzy Wyższej, ogólne zebranie tegoż Towarzystwa, odbędzie się w dniu 8 (20) Maja b. r., w Poniedziałek, o godzinie 11ej z rana, w lokalu Wystawy Sztuk Pięknych. Wniście na posiedzenie rzeczone, służy Członkom Towarzystwa, za okazaniem dowodu wniesionej opłaty, obowiązującej za rok 1867. Opłaty takowe codziennie przyjmowane są w kassie Towarzystwa, od godziny 11ej z rana do 3ej po południu. — Warszawa, dnia 3 (15) Maja 1867 r. — Vice-Prezes Towarzystwa, (podpisano) *Rastawiecki*.

— Jutro, od godziny 2ej po południu, odbywać się będą w Instytucie Muzycznym, examina uczniów Wyższego kursu, klasy Organistów Parafijalnych.

— Dowiadujemy się, iż w przyszłą Sobotę w Szkole Głównej Warszawskiej, Dr filozofji Pan Edward Straßburger, Docent, mieć będzie pierwszą swą wstępną prelekcję wykładu anatomji i fizjologii roślin.

— Wyszedł z druku, Zeszyt III, za miesiąc Marzec, Pisma miesięcznego, „*Ekonomista*“, poświęconego ekonomice, statystyce i administracji, z dodatkiem tygodniowym informacyjnym, pod nazwą „*Merkury*“.

— Księgarnia i skład nut muzycznych E. Wende i Spółki, na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 412a, w domu W. Beyera, odebrała następujące nowości literackie, jako to: „O niektórych specjalnych gałęziach fotografii“, przez F. Wermińskiego, kop. 30. „O uszkodzeniach ciała pod względem sądowo-legarskim“, skreślił Józef Molendziński, rs. 1. „O chodo-

waniu najpożyteczniejszych warzyw ogrodowych“, podług E. Lucasa, dla użytku podręcznego gospodarzy wiejskich i ogrodników, kop. 25. „*Pau Bóg pobłogosławi mej szczerzej chęci, albo pilna Wiktosia*“, książeczka dla dobrych i pilnych dzieci, przez Józefę Malecowską, kop. 13.

— Już rozpoczętą została czynność około urządzenia Loterji fantowej w Ogrodzie Saskim, na dochód ubogich sierot, pod opieką Warsz. Tow. Dobr. zostających; może przeto Szan. Opiekunki i Członkowie Towarz., oraz dobroczynne osoby, raczą pospieszyć z nadesłaniem fantów, na loterję pomienioną, a oszczędzą wydatku z funduszu ubogich, na kupno tychże fantów.

— Wczoraj, w Resursie Kupieckiej, dla Członków (też i ich rodzin, danym był koncert, w którym przyjęli udział: znakomity pianista Pan Antoni *Kątski*, Pan *Duleba*, młody pełen talentu pianista, Pani *Dowiakowska*, Panna *Graetz*, P. *Koehler*, artyści opery Warszawskiej, niemniej artyści orkiestry: PP. *Myszkowski*, *Goebelt*, *Schultz*, *Riedel*, *Koenig* i *Walter*. Program rzeczzonego koncertu podaliśmy poprzednio. Zgromadzeni słuchacze w liczbie dwustu, z prawdziwym zadowoleniem takowy przyjęli. Okrywano wszystkich oklaskami i przywoływano, szczególnie Pana Antoniego *Kątskiego*, który mimo wypadkowego w sam dzień koncertu skażenia ręki, grał tak jak zawsze, niemniej P. *Dulebę*, który z nim odegrał duet *Thalberga* z „*Normy*“. P. *Duleba* już po raz czwarty w naszym mieście słyszeć się daje, a mianowicie w koncertach PP. *Friemana*, *Filleborna*, *Szczepkowskiego* i we wczorajszym. Wystąpieniami temi dowiódł, że rozgłos, jaki o talencie jego doszedł do nas, był najsluszniejszym. Gra jego pełna siły i czucia ogólnie się podobała. Do koncertu użyte były fortepiany z fabryki PP. *Krall* i *Seydler*. Nad program Pani *Dowiakowska* odśpiewała prześliczną arję z „*Lalla Roukh*“, a P. *Kątski* na zakończenie koncertu odwdzięczając się zgromadzonym za pełne zapamiętanie przyjęcie, odegrał medytację swoją, p. t. „*Retour*“ (Powrót), za co mu długo trwającym oklaskiem podziękowano. Do śpiewów akompanjował Pan *Adam Muechheimer*, Dyrektor muzyki Teatrów Warszawskich, pod którego przewodnictwem odbył się koncert wczorajszy.

— W „*Przeglądzie Tygodniowym*“, pod rubryką „*Praca i majątek*, czyli środki uczciwego zubożenia się“, znajdujemy podane środki rozwoju gospodarstwa domowego, tak, żeby ono znacznie przyczyniać się mogło do podniesienia naszych zysków. W ostatnim numerze znajdujemy artykuł o wychowie kur i drobiu pod Warszawą, gdzie za wzór podany jest zakład hodowli kur P. de *Sora* pod Paryżem. Opisywaliśmy ten zakład w swoim czasie w piśmie naszym, a także czytaliśmy opis jego w „*Gazecie rolniczej*“, i niewątpimy że tego rodzaju zakład dałby się i u nas pod Warszawą, lub innem większem miastem urządzić; mniemamy jednak, że należałoby zbadać istniejące już u nas zakłady hodowania drobiu naszych przemysłowców i sposoby przez nich używane, a możnaby i z tego pożytek i naukę wyciągnąć.

— Koncert P. *Walerego Wysockiego*, Artysty Ope-

ry, odbędzie się w przyszłą Srodę dnia 22 b. m. Bilety są do nabycia w xiegarniach PP. Gebethnera i Wolffa, Kaufmana, Hoesicka i Sennewalda. Szczegółowy program wkrótce ogłosić nieomieszkamy.

— W Lublinie, d. 12go b. m. na odbytych wyborach, większością głosów wybrani zostali: na Prezesa Kollegjum Kościelnego Ewangelicko-Augsburskiego W. Gustaw Mejer. zaś na Członków Panowie: August Voigt, Alexander Stopczyk i Julian Liedtke.

— Jutro w Teatrze Wielkim, na dochód Panny Heleny z Paryża, danem będzie przedstawienie wyższej Magji Humorystycznej, w 3ch częściach wykonanych, przez Pannę Helenę i jej Ojca, Pana N. Faure.

— Dziś, P. Antoni Kątski, wyjechał do Lublina dla dania tamże dwóch koncertów. Koncerta jego w Radomiu i Petrokowie, z powodu niezależnych okoliczności od artysty, odbędą się o kilka dni później od dat zapowiedzianych, o czem zawczasu doniesiemy Czytelnikom naszym.

— Na powszechnie żądanie bawiący w Warszawie znakomity artysta P. Olle-Bul, da jeszcze jeden koncert w Teatrze Wielkim, w Poniedziałek, t. j. dnia 20go b. m. O bliższych szczegółach nie omieszkamy donieść.

Pan Stanisław Przybyłowicz, tutejszy organmistrz, buduje dla Kościoła Parafijalnego w Klembowie, w Powiecie Radymińskim, nowy organ o 9-ciu głosach, z pedałem.

— Podróż do Paryża, projektowana przez P. H. J. Grabowskiego, z każdym dniem zyskuje nowych zwolenników; jest już 20 osób zapisanych.

— W tych czasach przybyła w naszym mieście nowa fabryka wód gazowych Pana Leonarda Ziemińskiego, przy ulicy Chmielnej, obok Komory składowej.

— Z pod Nieszawy donoszą o ogromnym gradzie, jaki w zeszłą Niedzielę, to jest dnia 12go b. m., nawiedził tamtejszą okolicę. Padał on przez pół godziny przeszło, i zrządził wielkie szkody w polu, a niektóre z jego ziarn, wielkości gołębiego jaja dochodziły.

— Pojutrze Pan Kahne w ogrodzie Orfeum, przy ulicy Miodowej, w domu Lessera, Nr 490/1, da pierwsze przedstawienie sztuk magicznych z zupełnie nowym programem.

— Pierwsze przedstawienie trupy Francuzkiej, w Odeonie, pod dyrekcją PP. Bertin i Huet, nastąpi dnia 18go b. m., to jest w Sobotę.

— Pojutrze o godzinie 3ej minut 16 w wieczór, przypada pełnia księżyca.

— Od przeszłego kwartału, ku wielkiej wygodzie mieszkańców Leszna, założonym został handel win i korzeni, wprost byłego Urzędu Konsumcyjnego.

— *Wody mineralne naturalne.* — W dalszym ciągu ogłoszeń o nadchodzących świeżych transportach do składu mego wód, przy aptece H. Kucharzewskiego, ulica Senatorska, Nr 480, wprost ulicy Miodowej, niniejszem mam zaszczyt donieść, iż w ostatnim tygodniu i obecnie nadeszły wody: Karlsbadzkie, Marienbadzkie, Eggerskie, Bilińskie Saidušütz i Pültau-Bitterwasser. Z wyjątkiem więc kilku źródeł Galicyjskich w tych dniach nadejść mających, wszystkie

już wody i wszelkich źródeł, otrzymałem, i expeduję. — F. Sokolowski, Aptekarz. (6,617.)

— Literat, liczną obarczony rodziną, pozostawił do zbycia dzieło, pod tytułem: „Dykcjonarz przemysłowy, rękodzielniczy, handlowy i rolniczy“ z tysiąc pięćset drzeworytów w textcie, w dziesięciu tomach in 4^o majori, który kosztował przeszło rs. trzydzieści, w języku Francuzkim, przez Towarzystwo Uczonych wydany, i jeszcze zupełnie nie rozcinany. Widzieć takowy można codziennie w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, który więcej dającemu przysadzony będzie. Pan D. ofiaruje rs. 7 kop. 50.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 11go Maja. — Komitet wysyłki robotników na wystawę, zdawał dziś sprawę w obec licznego zgromadzenia z przygotowani poczynionych celem przewozu robotników do Paryża i utrzymania ich tamże podczas pobytu dla zwiedzenia Wystawy. Przydujący, P. Sayard, wykazał korzyści jakie wynikną z powodu takich odwiedzin okolicy Francuzkiej, dla rzemiosł krajowych, i chwalił starania P. Hodgson Pratt, wysłanego w interesach komitetu do Paryża. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. Paryż, 11go Maja. — Dziś po południu na giełdzie tutejszej panował przemijający postrach, rozgłoszono bowiem, iż układy konferencyjne rozbiły się o trudności, jakie Prussy stawiały, co do ewakuacji Luxemburga. Drugim powodem zniechęcenia do spekulacji, była okoliczność, iż spodziewane zawiadomienie Ciąła Prawodawczego o rezultacie Konferencji, nie miało miejsca. — Konferencja, jak donoszą z Londynu, nie uważa dalszego trwania Związku celnego, łączącego Luxemburg z Niemcami, za przeciwny neutralności Wielkiego Księstwa. — Dziś już nikt prawie nie wątpi o ustaleniu się pokoju. — Półdług depeszy z Florencji z d. 11 Maja, Wiktor Emanuel wyjeżdża do Paryża w początkach Czerwca. — Szybkie zdecydowanie się Gabinetu Angielskiego na zagwarantowanie neutralizacji Luxemburga, wywołane zostało, jak się zdaje notą doręczoną zeszłej Środy Lordowi Stanley, przez Hr. Bernstorff. W nocie tej powołano się na niepokój, jaki budzą w Niemczech nieustające uzbrojenia Francji. Z tych powodów Prussy nie mogłyby dłużej powstrzymać się od odpowiedzi podobnemi środkami na tę demonstrację. Naglącą więc rzeczą było, aby Konferencje ograniczały, ile możliwości swe prace, i aby podpisanie traktatu szybko położyło koniec takiemu stanowi rzeczy. — W St. Etienne pracują z podwójną gorliwością, pod dyrekcją P. Chassepod, nad przygotowaniem karabinów iglicowych, a masę materiału wojennego i amunicji przewożą ciągle z Zachodu, szczególnie z Bourges na Wschód. Uzbrojeń Francuzkich jednak przeceniać nie należy, gdyż Francja po niedbalej administracji Marszałka Randon, musiała dopełnić przygotowania, nawet na wypadek gdyby jej żadna wojna nie groziła. — W Ratuszu Paryżkim czynione są świetne przygotowania do uroczystości, jakie urządzone być mają z powodu spodziewanych odwiedzin Monarszych. Pan Billet Deschamps, wyjechał wczoraj do Katanji, Syrakuzy i Tunis, dla

kupna drzew palmowych, mających służyć do ozdoby Ratusza. Pierwszy bal będzie miał miejsce 20 Czerwea. (Nordd. All. Ztg.)

WŁOCHY. — Spodziewani w Rzymie, na uroczystość Jubileuszową Sgo POTRA Biskupi, mają być traktowani pod każdym względem jako goście. Służba ich nawet ugaszczaną będzie bezpłatnie w klasztorach, gdzie zamieszkają. Koszta później przelożonym zwrócone zostaną. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Pogłoska, jakoby Lord Stanley wniósł na konferencji propozycję zmierzającą do doprowadzenia do ogólnego rozbrojenia, nie potwierdza się. Rozeszła się ona po Londynie z dziennika ministerjalnego „Globe,” ale zdaje się, iż dziennik ów przypisywał Rządowi Angielskiemu zamiary jakich ten nie miał, lub jakich nie wprowadził w wykonanie.

Z Francji, oprócz podanych już przez telegram, w treści, objaśnień P. Moustier, dotyczących konferencji Londyńskiej, nie mamy ważniejszych wiadomości.

Ministerstwo Hiszpańskie, w skutku żywych rozpraw, jakie miały miejsce w Senacie, powzięło myśl zrewidowania regulaminu tego ciała politycznego, i zamierza przedstawić odpowiedni wniosek.

W Belgji, Izba przyjęła dnia 11go b. m. nowy kodeks karny, w którym jednak, mimo żywej opozycji, utrzymano karę śmierci.

Omer-Pasza zaatakował Sphakję dnia 4go i 5go Maja, z wielką zaciętością, ale bezskutecznie, i cofnąć się musiał 6go, z wielkimi stratami, aż na równiny Apokoronos. — Wiadomość ta pochodzi ze źródeł Greckich, lecz zdaje się być wiarogodną.

Król i Królowa Belgijscy wyjeżdżają na czas dłuższy, z licznym orszakiem, do Paryża. — W końcu bieżącego tygodnia udaje się tam także Xiążę Następca Pruski z żoną. — Dzienniki Wiedeńskie z 14go b. m., jednozgodnie donoszą, że Poseł Pruski przy Dworze Wiedeńskim, Baron Werther, wynurzył urzędownie P. Beust podziękowanie swego Rządu, za usilne starania w celu zagodzenia kwestji Luxemburskiej.

Podług depezy z Nowego-Yorku, Jefferson Davis został przez sąd uwolniony za kaucją z więzienia. Ma się on stawić przed sądem w Listopadzie. (Schl. Ztg.)

Wiadomości Telegraficzne.

Konstantynopol, 15go Maja. — Halit-Pasza mianowany wielkim mistrzem artylerji, a Serfet Pasza Ministrem handlu.

Belgrad, 15go Maja. — Słychać, iż wkrótce będzie tu Xiążę Czarnogórców.

Paryż, 15go Maja. — „Monitor” stwierdza dobre przyjęcie, jakie znalazł za granicą rezultat Konferencji Londyńskiej, i objaśnienia uczynione Izbom we Francji. Francja może sobie powinszować, widząc Mocarstwa nieprzyjacieł z 1815 roku, obalającymi dziś pomnik nieufności.

FRASZKI.

— Pewien szarlatan, który całe życie swoje poświęcił wyszukiwaniu niezasłużonej zresztą zyciowości ludzkiej, ale który nie miał w gruncie, ni kropli wiary, ni serca, ni szlachetnego pojęcia o obowiąz-

kach wdzięczności. — jeszcze na śmiertelnem łożu wyrzekł: „Spuście kurtyne, ... farsa odegrana.”

— Nawet wróbelki robią arcy dowcipne czasem spostrzeżenia. Jeden z nich przelatując po nad Saskim ogrodem, zauważył, iż dawniej patarafki były pod lampami, a teraz *lampy* pod patarafkami. Zobaczył albowiem jakąś otyłą twarzyczkę pod nowo-modnym kapeluszem.

CZEREŚNIE SWIEŻE,

już zupełnie dobre; jak również **Kalafjory, Szparagi** olbrzymie, **Ogórki** i **Raki** rzeczne, duże, zawsze o każdej porze dostać można w Składzie wyłącznie Win i Delikatosew **Alexandra Bocquet**, w gmachu Teatralnym. (6620)

SŁONINA Węgierska;

BRYNDZA Węgierska 1 funt kop: 35;

PORTER Angielski Barclay i Kleemanna;

PIWO Angielskie słodkie i gorzkie;

WINA Szampańskie Roederer, Clicquot, Vev, Minet D'or;

PASZTETY Strasburskie w terynkach i w puszkach, a **Paulit de Gebie** 1 funt kop: 75;

SŁEDZIE Hollenderskie w 1/1, w 1/2 i 1/4 baryłkach (Juljena), tak zwane „Jarzyny” w różnych gatunkach prasowane;

WODA Pomarańczowa w 1/1 i 1/2 butelkach;

OCTY prawdziwe Angielskie i Francuzkie, jak również różne Konserwy, Konfitury Kijowskie, suche i w syropie na słoje, — poleca, świeżo otrzymane powyższe towary, Skład Win i Delikatosew, **A. Bocquet**, w gmachu Teatralnym. (6621)



Ktoby miał sumę rs: 100,

do wypożyczenia, na sumienny procent, raczy złożyć swój adres w Redakcji „Kurjera Warszawskiego.” (6580)

TEATR WIELKI.

Dziś: *Orfeusz w piekle.* — Jutro: Na dochód Panny Heleny *Sztuki magiczne.*

TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro: *Poswięcenie.* — *Wesele w Ojowie* (na żądanie)

W TIVOLI codziennie przedstawienia **MUZYCZNO-HUMORYSTYCZNE.** (3139)

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 16 Maja 1867 r.

Monety i Papiery:	Żądano Płacono	
	Ruble i Kopiejki rs:	
Pół imperjały rossyjskie rs. 6 k. 25.	76	—
Dukaty holenderskie rs. 3 k. 60.	80	—
Obliگی skarbowe 100 rs., (oprócz kup):	76	79 90
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. 100,	73	40 73 15
Listy zast: 3 okresu, II. s., za rs. 100,	58	33 58 —
Listy likwidacyjne, za rs. 100 . . .	112	50 111 50
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865.	105	75 105 25
z r. 1866,	—	—
Bilety Banku Cesarstwa . . .	—	—
Akcje Drogi żel: War: Wied: za szt.	69	— 69 —
Akcje Drogi żel: Warsz: Bydgoskiej,	58	50 — —
Akcje Głów: Tow: Ros: Dróg żelazn:	—	— — —
Akcje Drogi żelaznej Warsz: Teres:	84	50 84 —
Akcje Fabryczno-Lodzkie . . .	—	— — —

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 160
Od Listów likwidacyjnych k. 184 1/2.

Ceny Targowe w Warszawie. — Dnia 15 Maja płacono: Za korzec pszenicy od rs. 8 kop. 10 do rs. 9 k. 50 żyta od rs. 15 kop. 70 do rs. 6 k. 50; owsa od rs. 3 kop. 30 do rs. 3 kop. 75; gryki od rs. 5 kop. 25 do rs. 5 k. 45; kartofli od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 55.

Okowity płacono dnia 10go Maja, za wiadro od rs. 4 k. 22, do rs. 4 k. 32; za garniec od rs. 1 k. 37 do rs. 1 kop. 41.